Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

11-10-2018
F.16/18/275
NL:TZ:0000053882:F001
19-06-2018

mr. SC Hagedoorn
mr. A.D. van Dalen

HOOM Concepts B.V. 11-07-2018
1

Gegevens onderneming

HOOM Concepts B.V., statutair gevestigd te Soest en kantoorhoudende te 11-07-2018

(1078 KH) Amsterdam aan de Krammerstraat 4-2. 1

Activiteiten onderneming

Groothandel in meubelen voor de particuliere sector. 11-07-2018
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 0,00 € -8.188,00 € 231.644,00

2015 € 46.092,00 € -207.142,00 € 237.593,00

Toelichting financiéle gegevens

Volgt in het verslag. 11-07-2018

mE1



Gemiddeld aantal personeelsleden

0 11-07-2018

1

Niet van toepassing.

Boedelsaldo

11-07-2018

1

Boedelsaldo
€ 18,01

11-10-2018
2

Boedelsaldo
€ 18,01

Ongewijzigd.

Verslagperiode

11-07-2018

1

van
19-6-2018

t/m
8-7-2018

11-10-2018
2

van
9-7-2018

t/m
7-10-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 11,60 uur
2 6,15 uur

totaal 17,75 uur

Toelichting bestede uren

Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen 11-07-2018
prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo 1
zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator c.s. niet in voor de

volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere

bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan

worden, of - achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende

gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor

crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap met beperkte aansprakelijkheid HOOM Concepts B.V., hierna 11-07-2018
te noemen “gefailleerde”, is opgericht op 7 maart 2014. Gefailleerde heeft vier 1
aandeelhouders met elk 25% van de aandelen:

- Caroline Slagt B.V., waarvan mw. A.C. Slagt enig aandeelhouder en

bestuurder is;

- Closed Loop Solutions B.V., waarvan de heer N.P. Sutarto Hardjosusono enig
aandeelhouder en bestuurder is;

- Van Polen Holding B.V., waarvan de heer H.C.D. van Polen enig

aandeelhouder en bestuurder is;

- De heer W. Groeneveld.

De aandeelhouders zijn allen ook alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder.

Waar hierna over ‘de bestuurders’ of ‘het bestuur’ wordt gesproken, worden
mw. Slagt en de

heren Sutarto Harjosusono, Van Polen en Groeneveld tezamen bedoeld, tenzij
anders

vermeld.

1.2 Lopende procedures

Er zouden geen lopende procedures zijn. 11-07-2018

1

1.3 Verzekeringen

Eris geen sprake van nog lopende verzekeringsovereenkomsten. 11-07-2018
1

1.4 Huur

De huurovereenkomsten zijn reeds voor het faillissement beéindigd. 11-07-2018

mE1



1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde is opgericht in 2014 en legde zich toe op de verkoop van meubels 11-07-2018
aan winkels in Nederland. De productie van de meubels vond plaats in een 1

fabriek in Indonesié, die aan drie van de aandeelhouders van gefailleerde

gelieerd was.

Er ontstond al snel een aandeelhoudersgeschil (zie hierna) en voorts bleek al
spoedig dat de verkoop minder goed ging dan aanvankelijk werd verwacht.
Dat zou naar zeggen van het bestuur o.a. hebben gelegen aan vertraagde
leveringen vanuit Indonesié, niet betalende afnemers en het feit dat de vraag
naar meubels minder groot bleek, dan werd verwacht/gehoopt. Aangezien de
kosten de inkomsten overstegen en de aandeelhouders niet bereid waren
verder te investeren, waren externe financierders benodigd, maar die werden
niet gevonden.

De aandeelhouders hebben vervolgens in het najaar van 2015 besloten om de
activiteiten van gefailleerde te staken. De voorraden en de overige activa zijn
vervolgens verkocht. Gefailleerde leed daarna een slapend bestaan, maar is
niet ontbonden vanwege het onopgelost aandeelhoudersgeschil.

Uiteindelijk heeft de administratrice het faillissement aangevraagd.

Aandeelhoudersgeschil

Bij de oprichting zou door één aandeelhouder een bedrag zijn geleend en een
bedrag als startkapitaal zijn ingebracht. De andere aandeelhouders waren
betrokken bij de fabriek in Indonesié. Zij zouden eveneens (gefaseerd)
kapitaal inbrengen. Over de wijze van inbreng en de nakoming van de
afspraken bestaat evenwel verschil van mening: in ieder geval zou elke
aandeelhouder uiteindelijk hetzelfde bedrag inbrengen. Hoewel de afspraken
bij de oprichting van gefailleerde zijn vastgelegd in een voorovereenkomst,
bleek al snel dat er sprake was van een verschil van inzicht over de bepalingen
uit de voorovereenkomst die zien op de inbreng door en afwikkeling van de
verhoudingen tussen de aandeelhouders van de onderneming. Dat heeft
geleid tot een aandeelhoudersgeschil dat tot op heden nog niet is opgelost.
De curator onderzoekt deze kwestie.

Situatie per 10 oktober 2018: 11-10-2018
De curator heeft afgelopen verslagperiode verschillende stukken die zien op 2

de hierboven genoemde kwestie ontvangen van de aandeelhouders. Deze

stukken worden onderzocht.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

11-07-2018

Personeelsleden

0 1

Er was geen personeel in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
11-07-2018

Personeelsleden
1

0

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

Niet van toepassing.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Op dit punt zijn geen werkzaamheden verricht. 11-07-2018
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 11-07-2018
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 11-07-2018
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zouden geen bedrijfsmiddelen meer zijn.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zouden geen voorraden zijn. Van onderhanden werk is geen sprake.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Volgens de bestuurders zou er geen andere activa zijn.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

11-07-2018

1

11-07-2018
1

11-07-2018
1

11-07-2018

1

11-07-2018
1

11-07-2018

1

11-07-2018

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens de bestuurders zouden er nog enkele (moeilijk inbare) vorderingen op
debiteuren bestaan. De curator heeft deze debiteuren aangeschreven.

Verder zou er nog een vordering op de meubelfabriek in Indonesié bestaan
vanwege niet

(tijdig) geleverde meubels. De curator tracht met de eigenaar van de fabriek in
Indonesié in

contact te komen.

Situatie per 10 oktober 2018:

Uiteindelijk bleek dat er twee buitenlandse debiteuren bestaan. Deze
partijen zijn door de curator aangeschreven. De brieven hebben (vooralsnog)
niet tot betaling geleid.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Debiteurencontact.

11-07-2018

1

11-10-2018
2

11-07-2018

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Gefailleerde hield een rekening aan bij de Rabobank. Op de rekening die
gefailleerde aanhield was nog een creditsaldo van € 18,01 beschikbaar. Dit
bedrag is bijgeschreven op de faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

Er zouden geen leaseovereenkomsten zijn.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Alle bij de curator bekende crediteuren zijn aangeschreven. Er heeft zich nog
niemand gemeld met een beroep op het recht van eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Hiervan is (nog) niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Contact met de bank en crediteuren.

11-07-2018

1

11-07-2018

1

11-07-2018

1

11-07-2018

1

11-07-2018

1

11-07-2018

1

11-07-2018
1

11-07-2018
1

11-07-2018
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 11-07-2018

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 11-07-2018

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 11-07-2018

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 11-07-2018

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 11-07-2018

1

6.6 Opbrengst

11-07-2018
Niet van toepassing.

1
6.7 Boedelbijdrage

11-07-2018
Niet van toepassing.

1
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 11-07-2018

mE1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het bestuur heeft de administratie aan de curator overhandigd. De 11-07-2018
administratie wordt onderzocht. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2017 is (nog) niet gedeponeerd, maar daartoe bestond 11-07-2018
ook nog geen wettelijke verplichting; 1

De jaarrekening over 2016 is op 4 november 2017 gedeponeerd (tijdig);

De jaarrekening over 2015 is op is op 6 december 2016 gedeponeerd (tijdig).

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 11-07-2018

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Hiernaar moet nog onderzoek worden verricht. 11-07-2018

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

11-07-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur

1
Het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur start in de komende verslagperiode.

11-10-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur

2
Situatie per 10 oktober 2018:
Het onderzoek loopt.
7.6 Paulianeus handelen

11-07-2018
7.6 Paulianeus handelen

1
Het onderzoek naar paulianeuze rechtshandelingen vangt in de komende
verslagperiode aan.

11-10-2018
7.6 Paulianeus handelen

2

Situatie per 10 oktober 2018:
Het onderzoek loopt.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het rechtmatigheidsonderzoek start in de komende periode. 11-07-2018
1

Situatie per 10 oktober 2018: 11-10-2018

Het rechtmatigheidsonderzoek is gestart en wordt komende periode 2

voortgezet.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Zie hierboven. 11-07-2018

1

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 0,00 11-07-2018
. 3 . 1

Op het salaris van de curator na, zijn er vooralsnog geen boedelvorderingen
bekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 0,00 11-07-2018
1

Niet van toepassing.

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00 11-07-2018
1

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.512,50 11-07-2018
1

De aanvraagster van het faillissement heeft een preferente vordering van €
1.512,50 ingediend.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

1 11-07-2018

1

Enkel de aanvraagster van het faillissement heeft tot op heden een
concurrente vordering ingediend.

1 11-10-2018

2
Situatie per 11 oktober 2018:

Afgelopen verslagperioden heeft niemand zich gemeld met een vordering.
Vooralsnog is slechts één vordering bij de curator bekend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 2.220,56 11-07-2018
1
€ 2.220,56 11-10-2018
2
Ongewijzigd.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hierover kan nog niets worden gezegd. 11-07-2018

mE1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteurencommunicatie en —administratie. 11-07-2018

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

11-07-2018

1

11-07-2018

1

11-07-2018
1

11-07-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De hierna onder “werkzaamheden overig” te noemen punten worden in de 11-07-2018
komende verslagperiode aangevangen of voortgezet. 1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hierover kan nog niets worden gezegd. 11-07-2018

1

10.3 Indiening volgend verslag

11-1-2019 11-10-2018
& 2

10.4 Werkzaamheden overig

- rechtmatigheidsonderzoek; 11-07-2018
- debiteurencommunicatie; 1
- crediteurencommunicatie en —administratie.

Situatie per 11 oktober 2018: 11-10-2018
- rechtmatigheidsonderzoek; 2

- debiteurencommunicatie;
- crediteurencommunicatie en —administratie.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


